
順位 ICD-10-CM 疾病名稱
平均年

齡
男性 男性% 女性 女性% 總人數 百分比%

累積百分

比%

該疾病全年

總人次

1 H00-H59 眼睛與附屬器官之疾患 57.5 1,974 12.0% 3,392 14.6% 5,366 9.3% 9.3% 16,224

2 E08-E13、E15-E16、E20-E35 其他內分泌腺疾患 61.1 1,909 11.6% 2,267 9.8% 4,176 7.3% 16.6% 19,146

3
I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、I30-

I52
心臟性疾病 63.7 1,687 10.3% 1,834 7.9% 3,521 6.1% 22.7% 14,077

4 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 50.4 1,293 7.9% 1,395 6.0% 2,688 4.7% 27.4% 8,853

5 K00-K14、M26-M27 口腔、唾液腺和頜(顎)骨疾病 48.2 1,177 7.2% 1,306 5.6% 2,483 4.3% 31.7% 9,001

6
M00-M02、M05-M14、M15-M19、M30-

M36
關節病變與相關疾患 65.0 915 5.6% 1,541 6.6% 2,456 4.3% 36.0% 12,247

7 K70-K77、K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 54.1 1,006 6.1% 980 4.2% 1,986 3.5% 39.5% 5,348

8
M60-M63、M65-M67、M70-M79、M96-

M96
滑(液)膜、肌腱及軟組織疾患 57.7 634 3.9% 1,198 5.2% 1,832 3.2% 42.6% 7,092

9 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 50.0 781 4.8% 1,029 4.4% 1,810 3.1% 45.8% 5,127

10 L20-L30 皮膚炎和濕疹 49.1 898 5.5% 900 3.9% 1,798 3.1% 48.9% 5,170

11 E70-E88 代謝疾患 57.9 591 3.6% 911 3.9% 1,502 2.6% 51.5% 5,826

12 N80-N98 女性生殖道非(發)炎性疾患 49.8 0 0.0% 1,467 6.3% 1,467 2.6% 54.1% 3,935

13 D10-D36 良性腫瘤，良性神經內分泌腫瘤除外 48.9 455 2.8% 886 3.8% 1,341 2.3% 56.4% 2,808

14 J30-J39 上呼吸道其他疾病 47.3 636 3.9% 692 3.0% 1,328 2.3% 58.7% 3,196

15
F01-F09、F10-F19、F40-F48、F50-F59、

F60-F69、F80-F89、F90-F98
精神官能性及其他非精神病性精神疾患 64.0 407 2.5% 754 3.2% 1,161 2.0% 60.7% 4,252

16 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 43.4 507 3.1% 632 2.7% 1,139 2.0% 62.7% 2,356

17 N17-N19 急性腎衰竭及慢性腎臟疾病 64.4 530 3.2% 412 1.8% 942 1.6% 64.4% 3,911

18 M45-M49、M50-M54、M99-M99 脊椎背部病變 58.1 355 2.2% 564 2.4% 919 1.6% 66.0% 3,269

19 N20-N23、N30-N39、N10-N16、N25-N29 泌尿系統'其他疾病 55.0 282 1.7% 589 2.5% 871 1.5% 67.5% 1,996

20 H60-H95 耳及乳突之疾病 59.2 350 2.1% 467 2.0% 817 1.4% 68.9% 1,899

57.0 16,387 41.4% 23,216 58.6% 39,603 68.9% 135,733

55.8 7,647 42.8% 10,224 57.2% 17,871 31.1% 49,198

55.4 24,034 41.8% 33,440 58.2% 57,474 100.0% 184,931

 

表7-醫、2017年門診病人二十大疾病別統計表(醫策會版本)

說明： 1.本表顯示2017年門診病人二十大疾病別統計資料，依醫策會版本，疾病別總人數遞減排序。

表7-醫          2017年門診病人二十大疾病別統計表(醫策會版本)

前20大疾病

其他疾病

年度所有疾病

 7.門診病人男、女之比率分別為41.8%及58.2%。

    (I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、I30-I52)、(H60-H62、H65-H75、H80-H83、H90-H94、H95)等，進行統計。

 2.百分比%係指該疾病佔所有疾病的百分比
 3.統計以主診斷為統計依據，Z code、症狀及徵候(R00~R99)不列入二十大疾病排名，歸於其他疾病統計。
 4.以門診病人未辦理住院手續者統計。
 5.前三碼集合分類係以ICD-10-CM各章節下之分類組合(如：A00-A09，E08-E13)為原則，前三碼之集合分類依原理可再組合者，如：心臟性疾病

 6.門診「二十疾病」之病人佔年度所有門診病人數之68.9%。
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順位 ICD-9-CM 疾病名稱 平均年齡 男性 男性% 女性 女性% 總人數 百分比%
累積百分

比%

該疾病全年

總人次

1 J00-J06、J20-J22 急性呼吸道感染(症) 46.8 383 13.0% 431 12.5% 814 6.9% 6.9% 876

2 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 48.4 225 7.6% 370 10.8% 595 5.1% 12.0% 642

2 K50-K52 非感染性腸炎和結腸炎 44.1 246 8.4% 349 10.2% 595 5.1% 17.0% 616

4 N20-N23、N30-N39 泌尿系統其他疾病 55.5 173 5.9% 347 10.1% 520 4.4% 21.5% 599

5 I10-I15、I20-I25、I30-I52 心臟性疾病 64.0 191 6.5% 243 7.1% 434 3.7% 25.2% 470

6 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 52.5 229 7.8% 202 5.9% 431 3.7% 28.8% 456

7 H80-H83 內耳疾病 55.6 122 4.1% 246 7.2% 368 3.1% 32.0% 420

8 S60-S69 腕和手傷害 44.5 167 5.7% 124 3.6% 291 2.5% 34.4% 298

9 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 53.5 147 5.0% 112 3.3% 259 2.2% 36.6% 306

10 S80-S89 膝和小腿傷害 47.6 129 4.4% 129 3.8% 258 2.2% 38.8% 263

11 L49-L54 蕁麻疹和紅斑 42.3 105 3.6% 128 3.7% 233 2.0% 40.8% 248

12 S00-S09 頭(部)傷害 45.2 133 4.5% 97 2.8% 230 2.0% 42.8% 234

13 S90-S99 踝和足傷害 44.1 112 3.8% 104 3.0% 216 1.8% 44.6% 224

14 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 63.6 112 3.8% 95 2.8% 207 1.8% 46.4% 297

15 M50-M54 其他背(部)病變 58.0 90 3.1% 96 2.8% 186 1.6% 47.9% 212

16 K55-K64 腸其他疾病 56.0 96 3.3% 70 2.0% 166 1.4% 49.4% 185

17 M70-M79 其他軟組織疾患 53.7 77 2.6% 88 2.6% 165 1.4% 50.8% 203

18 E70-E88 代謝疾患 66.6 59 2.0% 91 2.6% 150 1.3% 52.0% 158

19 K80-K87、K90-K95 消化系統其他疾病 37.8 86 2.9% 47 1.4% 133 1.1% 53.2% 179

20 N17-N19 急性腎衰竭及慢性腎臟疾病 66.3 60 2.0% 69 2.0% 129 1.1% 54.3% 214

52.2 2,942 46.1% 3,438 53.9% 6,380 54.3% 7,100

52.4 2,455 45.7% 2,921 54.3% 5,376 45.7% 6,387

52.3 5,397 45.9% 6,359 54.1% 11,756 100.0% 13,487

             7.急診病人男、女之比率分別為45.9%及54.1%。

                (I00-I02、I05-I09、I10-I15、I20-I25、I30-I52)、(H60-H62、H65-H75、H80-H83、H90-H94、H95)等，進行統計。

表8-醫          2017年急診病人二十大疾病別統計表(醫策會版本)

前20大疾病

其他疾病

年度所有疾病

說明： 1.本表顯示2017年急診病患二十大疾病別統計資料，依醫策會版本，疾病別總人數遞減排序。
表8-醫、2017年急診病人二十大疾病別統計表(醫策會版本)

             2.百分比%係指該疾病佔所有疾病的百分比
             3.統計以主診斷為統計依據，Z code、症狀及徵候(R00~R99)不列入二十大疾病排名，歸於其他疾病統計。
             4.以急診病人未辦理住院手續者統計。
             5.前三碼集合分類係以ICD-10-CM各章節下之分類組合(如：A00-A09，E08-E13)為原則，前三碼之集合分類依原理可再組合者，如：心臟性疾病

             6.急診「二十疾病」之病患佔年度所有急診病人數之54.3%。
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順位 ICD-9-CM 疾病名稱
平均

年齡
男性 男性% 女性 女性% 總人數 百分比%

累積百

分比%

該疾病全

年總住院

人日

該疾病全

年總出院

人次

該疾病

平均住

院日

1 J09-J18 流行性感冒[流感]及肺炎 69.8 139 18.1% 122 15.1% 261 16.6% 16.6% 2,324 311 7.5

2 N10-N16、N30-N39 泌尿系統其他疾病 70.3 53 6.9% 155 19.2% 208 13.2% 29.8% 1,780 255 7.0

3 L00-L08 皮膚和皮下組織感染(症) 60.9 94 12.3% 67 8.3% 161 10.2% 40.0% 1,468 187 7.9

4 J40-J47 慢性下呼吸道疾病 71.0 67 8.7% 58 7.2% 125 7.9% 48.0% 1,541 185 8.3

5 A30-A49 其他細菌性疾病 69.6 46 6.0% 72 8.9% 118 7.5% 55.5% 1,228 138 8.9

6
K70-K77、K80-K87、

K90-K95
消化系統其他疾病 56.8 58 7.6% 26 3.2% 84 5.3% 60.8% 703 124 5.7

7 I60-I69 腦血管疾病 67.1 32 4.2% 32 4.0% 64 4.1% 64.9% 1,787 66 27.1

8 E70-E88 代謝疾患 70.7 19 2.5% 29 3.6% 48 3.0% 67.9% 330 65 5.1

9 I10-I15、I30-I52 心臟性疾病 72.8 15 2.0% 23 2.9% 38 2.4% 70.3% 439 56 7.8

10 K20-K31 食道、胃和十二指腸疾病 63.5 22 2.9% 22 2.7% 44 2.8% 73.1% 238 49 4.9

67.5 545 47.4% 606 52.6% 1,151 73.1% 11,838 1,436 8.2

65.8 222 52.5% 201 47.5% 423 26.9% 3,792 570 6.7

66.5 767 48.7% 807 51.3% 1,574 100.0% 15,630 1,963 8.0

說明：  1.本表顯示2017年住院病人十大疾病群統計資料，依醫策會版本，依疾病總人數遞減排序。

   2.百分比%係指該疾病佔所有疾病的百分比。

表21-醫          2017年住診十大疾病群統計表 (醫策會版本)

前10大疾病

其他疾病

年度所有疾病

表21-醫、 2017年住診二十大疾病群統計表

      前三碼之集合分類依原理可再組合者，如：心臟性疾病（I00-I02、I05-I09、I20-I25、I30-I52）、（H60-H62、H65-H75、H80-H83、H90-H95）

      等，進行統計。

   3.統計以主診斷為統計依據，Z code、症狀及徵候(R00~R99)不列入二十大疾病排名，歸於其他疾病統計。

   6.住院「十大疾病群」之病患佔年度所有住院病患人數之73.1%。

   7.住院病患男、女之比率分別為48.7%及51.3%。

   5.前三碼集合分類係以ICD-10-CM各章節下之分類組合（如：A00-A09，E80-E13）等為原則。

   4.以已辦理住院手續之病人統計。
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